CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DA VEREADORA
MARIA CRISTINA COIMBRA MUTRAN

E-mail: cristinamutrancmm@gmail.com

                                                                                                                REQUERIMENTO N 5 2021. SINALIZAÇÃO DA RUA AFRO SAMPAIO, AVENIDA NAGIIB MUTRAN E RUA CURITIBA

REQUERIMENTO Nº 6/2021

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal junto a Secretária Institucional de Segurança que seja

feito um estudo para a implantação de placas de sinalização entre as seguintes ruas; Avenida

Nagib Mutran, Rua Curitiba e Rua Afro Sampaio no núcleo Cidade Nova no município de

Marabá-PA.

                     Senhor Presidente,

                     Senhores Vereadores

                     O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII do Regimento Interno, para que seja

encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá junto a Secretária Institucional de

Segurança para que seja feito um estudo nas ruas; Avenida Nagib Mutran, Rua Curitiba e Rua

Afro Sampaio com o objetivo de sinalizar tais localidades.

JUSTIFICATIVA

          Considerando o grande fluxo de automóveis que transitam nessas vias, o risco de

acidentes se torna bastante significativo, principalmente nos horários de pico. Nesse sentido,

observa-se que tais acidentes ocorrem por conta da falta de sinalização do encontro das ruas.

Diante exposto, solicitamos as devidas providencias no sentido de resolver o problema do

local.

Marabá, 19 de fevereiro de 2021

Maria Cristina Coimbra Mutran
Vereadora-MDB